
Адмиинстрщия Томского ршона 

№ 25Б/2П21 
пт 01 ПС omi 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« ^ / »  0^ 20"<^/ № 

Томск 

О принятии муниципальным образованием 
«Томский район» осуществления части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения сельских поселений, 
входящих в состав Томского района 

В соответствии с пунктом 12 статьи 14, пунктом 19.1 статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1. статьи 86 и 
статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 6 
Устава муниципального образования «Томский район», решением Думы Томского 
района от 23.06.2015 № 466 «Об утверждении Порядка заключения соглашений с 
органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Томского 
района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного 
значения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять полномочия по решению вопроса местного значения на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
(приобретение одежды сцены) в отношении муниципального образования 
«Моряковское сельское поселение», входящего в состав Томского района. 

2. Срок, на который заключается соглашение о принятии части 
полномочий по решению вопроса местного значения устанавливается с 11.01.2021 
по 31.12.2021 (включительно). 

3. Определить Управление по культуре, спорту, молодежной политике и 
туризму Администрации Томского района уполномоченным органом по 
организации заключения и исполнения соглашения о принятии осуществления 
части полномочий по решению вопроса местного значения сельского поселения 
между Администрацией Томского района и Администрацией Моряковского 
сельского поселения, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Наименование межбюджетного трансферта: «Межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопроса 
местного значения на обеспечение развития и укрепления материально-



технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек (приобретение одежды сцены)». 

5. Управлению по культуре, спорту, молодежной политике и туризму 
Администрации Томского района организовать работу по эффективному 
использованию средств межбюджетного трансферта. 

6. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете 
«Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социальной 
политике Администрации Томского района. 

Глава Томского района А.А. Терещенко 

Алистратова Марина Сергеевна 
408761 
cuUurci/'alr lomsk.aov.ru 


